
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
a)  Schema  contratto  per  l'acquisto  di  prestazioni  di  assistenza 
specialistica ambulatoriale;
b) Modello Allegato Y;
c) Deleghe di committenza.

Referente dell'Istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente  proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/07/2013 al 16/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
Dr.ssa Antonina Daga
firma apposta

DELIBERAZIONE n° 568 del 28/06/2013
OGGETTO: Presa d'atto Deliberazione Giunta Regionale n° 9/13 del 
12/02/2013.  Approvazione  schema  contratto  per  l'acquisizione  di 
prestazioni di Assistenza alle persone dipendenti da sostanze di 
abuso e stipula contratto con l'Associazione di volontari “Centro 
d’Ascolto  Madonna  del  Rosario” -  Comunità  terapeutica  “Alle 
Sorgenti”, loc.tà Is Benas, Morgongiori. Triennio 2013/2015.

PROPOSTA N° 551 IN DATA 18/06/2013
Servizio Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Fabrizio Sinis
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con Deliberazione Giunta Regionale n° 09/13 del 12/02/2013 la 
Regione Autonoma della Sardegna ha approvato, per il triennio 2013-
2015, gli schemi tipo dei contratti per la regolamentazione dei 
rapporti tra le Aziende Sanitarie Locali e gli erogatori privati di 
cui all'art. 8, comma 1, della legge regionale 28 luglio 2006, n. 
10;

VISTO
-  lo  schema  tipo  di  contratto  e  lo  schema  sintetico  di 
valorizzazione dei volumi e dei tetti di spesa per tipologia di 
erogazione (allegato Y), approvati con la succitata Deliberazione 
di G.R., riguardante l'acquisizione di prestazioni di Assistenza 
alle Persone dipendenti da sostanze di abuso;

DATO ATTO
- che con Deliberazione Giunta Regionale n° 9/12 del 12/02/2013 è 
stato determinato il tetto di spesa assegnato a ciascuna Azienda 
Sanitaria  Locale  per  le  prestazioni  di  Assistenza  alle  persone 
dipendenti da sostanze di abuso per gli anni 2013/2014/2015 così 
come riportato nell'allegato 1 alla succitata Deliberazione G.R.;

PRESO ATTO
- che l'ARIS, con Determinazione n. 13 del 14/01/2013 del Direttore 
del  Servizio  dell'assistenza  ospedaliera  ed  autorizzazioni  e 
accreditamenti  delle  strutture  sanitarie  e  socio  sanitarie,  ha 
disposto il rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo 
alla Comunità Terapeutica “Alle Sorgenti”, sito in Loc.ta Is Benas, 
Morgongiori,  facente  capo  all'Associazione  di  volontari  Centro 
d’Ascolto Madonna del Rosario, con sede legale in Villacidro;

CONSIDERATO
-  pertanto,che  si  rende  necessario  formalizzare  il  rapporto 
contrattuale  per  le  prestazioni  di  Assistenza  alle  persone 
dipendenti da sostanze di abuso, relativamente al triennio 2013-
2015, tra questa ASL e l'Associazione “Centro d'Ascolto Madonna del 
Rosario” - Comunità Terapeutica “Alle Sorgenti” di Morgongiori;



- che ai sensi di quanto previsto dalla D.G.R. n. 9/13 del 12/02/2013 
ogni  ASL  deve  acquisire  e  tenere  conto  di  eventuali  deleghe  di 
committenza;

VISTI
-  l'elenco  delle  prestazioni,  predisposto  dal  S.E.R.D.,  unito  al 
presente atto sotto Y), che indica i volumi delle prestazioni e dei 
relativi tetti di spesa per gli anni 2013/2014/2015 relativamente alla 
struttura in oggetto;
- le deleghe di committenza trasmesse dalle ASL di Cagliari, Nuoro, 
Olbia e Carbonia, indicanti i volumi di attività e relativi tetti di 
spesa, costituenti allegato c) alla presente deliberazione;

RITENUTO
- pertanto, sulla base degli atti indicati nelle superiori premesse, di 
dover  procedere  alla  stipula  del  nuovo  contratto  per  l'acquisto  di 
prestazioni di Assistenza alle persone dipendenti da sostanze di abuso, 
per il triennio 2013/2015, con la struttura sopra indicata;

Per i motivi esposti in premessa:
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) Di prendere atto e di recepire la Deliberazione di G.R. n. 9/13 del 
12/02/2013,  lo  schema  di  contratto,  allegato  A)  alla  presente 
deliberazione,  per  l'acquisizione  di  prestazioni  di  Assistenza  alle 
persone dipendenti da sostanze di abuso;

b) Di  stipulare con  l'Associazione  di  volontari  “Centro  d’Ascolto 
Madonna del Rosario” - Comunità Terapeutica “Alle Sorgenti”, località 
Is Benas, Morgongiori, il contratto per l'acquisizione di prestazioni 
di Assistenza alle persone dipendenti da sostanze di abuso per gli anni 
2013/2014/2015, del valore annuale di € 124.100,00;

c) Di approvare l'elenco, unito al presente atto sotto Y) per farne 
parte integrante e sostanziale, delle prestazioni di Assistenza alle 
persone dipendenti da sostanze di abuso per gli anni 2013/2014/2015;

d) Di imputare la spesa complessiva per l’anno 2013, di € 124.100,00, 
sul Codice di Conto n° 0502020905 denominato “Acquisto di prestaz. res. 
e semires. dipendenze patologiche” del Bilancio Aziendale, a valere, in 
via presuntiva (storico anno 2012), sui seguenti centri di costo: L0401 
SERD Distretto di Oristano: € 43.435,00; L0403 SERD Distretto di Ales-
Terralba: € 80.665,00 - Autorizzazione di Spesa (UADSM) N° 1/2013;

e)  Di dare atto  che la spesa annuale di € 124.100,00 per gli 2014 e 
2015, graverà sui rispettivi bilanci di competenza;

f) Di prendere atto delle deleghe di committenza trasmesse dalle ASL di 
Cagliari, Nuoro, Olbia e Carbonia, indicanti i volumi di attività e 
relativi  tetti  di  spesa,  costituenti  allegato  c)  alla  presente 
deliberazione;

g) Di trasmettere copia del presente atto al Rappresentante Legale 
della Struttura Sanitaria;

h) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali e Legali, al Responsabile della Struttura Rapporti 
con  la  Committenza,  al  Responsabile  della  Struttura  Tecnica 
Amministrativa e supporto attività socio-sanitarie, ai Responsabili 
dei Distretti di Oristano, Ales/Terralba e Ghilarza/Bosa nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

Firma apposta Firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

